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1.PLANLAMA ALANINA YÖNELİK MEVCUT DURUM ANALİZİ  

1.1. Planlama Alanının Konumu  

Tire ilçesi; İzmir'in yaklaşık 80 km güneydoğusunda yer almakta olup, doğusunda Ödemiş, 

kuzeyinde Bayındır, kuzeybatısında Torbalı, batısında Selçuk ilçeleri, güneyinde ise Aydın ili 

bulunmaktadır. Tire’nin yüzölçümü 792 km²’dir. Deniz seviyesinden yüksekliği 92 metre olan 

Tire ilçesinin; kuzeyindeki Küçük Menderes Ovası ve akarsuyu ile güneyindeki Aydın Dağları'nın 

bir uzantısı olan Güme (Küme) Dağları en önemli yer şekillerini oluşturmaktadır. Doğu-batı 

doğrultusunda uzanan 1646 m. yüksekliğindeki Güme (Küme) Dağları, Aydın Dağları'nın bir kolu 

olup epirojenez hareketler sonucu oluşan yükselti birimidir (Horst). Bunun yanı sıra Küçük 

Menderes Ovası içinde irili ufaklı tepe/ tepecikler vardır. 

 

Planlama Alanı, İzmir Tire İlçesi, Kürdüllü Mahallesi, 103 ada, 133 parselin sınırları içinde toplam 

40.250,90 m² yüzölçümüne sahip alanın 30.977,084 m² sini oluşturmakta olup;  Tire ilçe 

Merkezine yaklaşık 8 km, Kürdüllü Köyü’ne 3,4 km, Çiniyeri Köyü’ne 2,2 km uzaklıkta ve İzmir- 

Ödemiş yolunun doğusunda yer almaktadır.  

                                               

 

Şekil 1. Planlama Alanı Uydu Görüntüsü 
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1.2. Mülkiyet Bilgileri  

Planlama alanı; İzmir İli, Tire İlçesi, Kürdüllü Mahallesi, 103 Ada, 133 Parselde, tapu kayıtlarında 

L19-C-12-D-4 Pafta no da olup; tamamı şahıs mülkiyetindedir. Toplam 40.250,90 m² yüzölçümlü 

arazi tarla niteliğindedir. (Güncel Tapu Bilgileri plan dosyasının ekindedir). 

 

 

Şekil 2. Planlama Alanı Mülkiyet Bilgileri 

 

İl İlçe Ada Parsel Tapu Alanı (m²)
Planlama Alanı 

(m²)
Pafta Mülkiyet 

İzmir Tire 103 133 40.250,90 m² 30.977  m² L19-c-12-d-4 Özel (şahıs)  

Tablo 1. Planlama Alanı Mülkiyet Bilgileri 

 

 

 

http://www.berginplan.com/
tel:0


              BERGİN PLAN PROJE DANIŞMANLIK SAN. VE TİC. A.Ş.      

 
Adres: İsmet Kaptan Mahallesi Şevket Özçelik Sokak Efes İş Hanı No:57/102 Konak İZMİR 

WEB:www.berginplan.com- Tel: 0 232 502 43 52- GSM:0532 741 23 83 –  
E-posta:berginplan@gmail.com  

3 

2.BİYOGAZ ÜRETİMİ TESİSLERİ VE PROSES ÜNİTELERİ GENEL TANIMI 

 

Biyogaz, ısınma ve enerji elde etmek maksadı ile kullanılan bir tür yanıcı bir gazdır. 

Hammaddelerin işlenmesi sonucunda elde edilir. Bu organik hammaddelere biyokütle 

denir.Hayvan besiciliğinde çiftliklerinde oluşan dışkıları, gıda sanayi atıkları, bozulmaya uğramış 

bitkisel ürünler (pazar yeri atıkları), mısır veya pancar gibi yüksek enerji içeren bitkiler, yağlar 

kısaca her türlü biyolojik ürün ve atıklar, biyogaz tesislerinde substract olarak kullanılabilir. 

Biyokütlenin Biyogaz tesislerinde işlenmesi sonucu temelde üç çeşit çıktı alınır. 

1-Elektrik enerjisi 

2-Isı 

3-Organik gübre   

 

Biyogaz tesisinin çalışması aşağıdaki şekildedir: 

Biyogaz tesisinin konumu çok önemlidir. Tesise olabildiğince yakın noktalardan ve 

mümkün olan en ucuz maliyetle temin edilen gübre ve diğer organik materyaller öncelikle 

homojen olarak karıştırılır. Karışım içindeki inorganik malzemeler (taş, metal, plastik vb.) 

ayrıştırılır ve karışım mümkün olduğunca fiziksel ve hücre bazında parçalanarak ufalanır ve 

çürütücü tanklara beslenir. 

Bakteriler ve diğer bazı mikro organizmalar kullanılarak çürütücü içindeki biyokütle 

ayrıştırılarak fermente edilir. Fermantasyon sürecinin nihai ürünleri olarak, oksijen, metan (%45-

70) ve karbon dioksit (%25-55) oluşur. 

Biyogazın kalitesi biyogaz içerisindeki metan oranına bağlıdır. Oluşan biyogaz 

kojenerasyon ünitesinde (gaz jeneratörlerinde) yakılarak elektrik enerjisine dönüştürülür. 

Üretilen elektrik ya lokal alanda kullanılır veya elektrik şebekesine verilir. 

Biyogazın yanması sırasında oluşan ısının tesis yakınındaki konutlarda veya sera 

ısıtılmasında, saman kurutulmasında, süt soğutulmasında veya ahırların iklimlendirilmesinde 

kullanımı mümkündür. Tesis yatırımının kısa sürede geri dönmesi, her iki çıkıntının da (elektrik 

ve ısı) kullanılmasına bağlıdır.  

Fermantasyon artıkları ise biyogaz tesisinden elde edilen diğer bir ürün olarak, tarım 

işletmecisine yüksek kaliteli gübre olarak satılabilir. Ham haldeki sıvı veya katı çiftlik gübresine 

kıyasla fermantasyon artıkları, bitkiler tarafından daha rahat emilir. Ayrıca biyogaz üretim süreci 
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sonucunda elde edilen sıvı gübre, ham çiftlik gübresine oranla daha az yakıcı ve genelde 

kokusuzdur. Hastalık oluşturucu bakteri ve parazitler de üretim sürecinde büyük oranda yoktur.  

 

❖ Biyogaz Üretimi 

İlk aşama olan ‘‘hidroliz’’ aşamasında suda çözünmeyen kompleks maddeler 

(karbonhidratlar, albüminler, yağlar, vb.) suda çözünebilen daha basit organik yapılar 

(aminoasitler, şeker, yağ, vb.) dönüştürülür. Buna katılan hidrolitik bakteriler, 

malzemeyi biyokimyasal olarak parçalayan enzimleri serbest bırakırlar. Birinci 

aşamada suda çözünebilen forma dönüştürülen ürünler ise ‘‘asitojenez’’ aşamasında 

daha düşük moleküler ağırlıktaki organik asitlere, hidrojen ve karbondioksite 

dönüştürülür. Ortam koşullarına ve ortamda bulunan bakteri türlerine göre oluşan 

ürünler değişiklik gösterebilir. Üçüncü aşama olan ‘‘asetojenez’’ de ikinci aşamada 

oluşan ürünler anaerobik oksidasyon ile karbon dioksit (CO2) ve hidrojen gibi basit 

organik asitlere ve bunun yanı sıra asetik asite (CH3COOH) dönüştürülür. Biyogaz 

oluşumunun son aşaması olan ‘‘metanojenez’’ de öncelikle asetik asitler, hidrojen ve 

karbondioksit, mutlak  anaerobik metanojen arkeler tarafından metana dönüştürülür. 

Hidrojen kullanan metanojenler  hidrojen ve karbondioksitten metan üretirken, 

asetoklastik metan oluşturucular  asetik asidi ayrıştırarak metan oluştururlar. 

Oksijensiz bozunmanın dört aşaması aslında tek basamaklı bir proseste paralel 

olarak aynı zamanda gerçekleşir. Ancak her bozunma aşamasının bakterileri farklı 

yaşam alanı taleplerine sahip oldukları için (örneğin PH değeri, ısı) proses tekniği 

bakımından bir uzlaşmanın yaratılması gerekir. Metanojenik mikroorganizmalar 

düşük büyüme hızları nedeniyle prosesin en zayıf halkası ve çevresel etkilerden en 

fazla etkilenen yapılar olduklarından, çevre koşullarının metan oluşturan bakterilerin 

taleplerine uydurulması gerekmektedir. Sakrofilik Bakteriler: 5-25 °C, Mezofilik 

Bakteriler: 25-38 sıcaklığı 37 °C ‘dir. 
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3.PLANLAMA ALANINA İLİŞKİN YÜRÜRLÜKTEKİ PLAN KARARLARI 

3.1. 1/100.000 Ölçekli İzmir-Manisa Çevre Düzeni Planı 

Planlama Alanı; bu planda “Tarım Alanı” olarak belirlenmiştir.  

4. TANIMLAR 

4.42. TARIM ARAZİLERİ: TOPRAK, TOPOGRAFYA VE İKLİMSEL ÖZELLİKLERİ TARIMSAL 

ÜRETİM İÇİN UYGUN OLUP HÂLİHAZIRDA TARIMSAL ÜRETİM YAPILAN VEYA 

YAPILMAYA UYGUN OLAN VEYA İMAR, İHYA, ISLAH EDİLEREK TARIMSAL ÜRETİM 

YAPILMAYA UYGUN HALE DÖNÜŞTÜRÜLEBİLEN ARAZİLERDİR. 

 4.42.1. MUTLAK TARIM ARAZİLERİ: BİTKİSEL ÜRETİMDE; TOPRAĞIN FİZİKSEL, 

KİMYASAL VE BİYOLOJİK ÖZELLİKLERİNİN KOMBİNASYONU YÖRE ORTALAMASINDA 

ÜRÜN ALINABİLMESİ İÇİN SINIRLAYICI OLMAYAN, TOPOĞRAFİK SINIRLAMALARI YOK 

VEYA ÇOK AZ OLAN; ÜLKESEL, BÖLGESEL VEYA YEREL ÖNEMİ BULUNAN, 

HÂLİHAZIRDA TARIMSAL ÜRETİMDE KULLANILAN VEYA BU AMAÇLA KULLANIMA 

ELVERİŞLİ OLAN ARAZİLERDİR. 

 4.42.2. ÖZEL ÜRÜN ARAZİLERİ: MUTLAK TARIM ARAZİLERİ DIŞINDA KALAN; TOPRAK 

VE TOPOGRAFİK SINIRLAMALARI NEDENİYLE YÖREYE ADAPTE OLMUŞ BİTKİ 

TÜRLERİNİN TAMAMININ TARIMININ YAPILAMADIĞI, ANCAK ÖZEL BİTKİSEL ÜRÜNLERİN 

YETİŞTİRİCİLİĞİ İLE SU ÜRÜNLERİ YETİŞTİRİCİLİĞİNİN VE AVCILIĞININ YAPILABİLDİĞİ; 

ÜLKESEL, BÖLGESEL VEYA YEREL ÖNEMİ BULUNAN ARAZİLERDİR.  

4.42.3. DİKİLİ TARIM ARAZİLERİ: MUTLAK VE ÖZEL ÜRÜN ARAZİLERİ DIŞINDA KALAN 

VE ÜZERİNDE YÖRE EKOLOJİSİNE UYGUN ÇOK YILLIK AĞAÇ, AĞAÇÇIK VE ÇALI 

FORMUNDAKİ BİTKİLERİN TARIMI YAPILAN, ÜLKESEL, BÖLGESEL VEYA YEREL ÖNEMİ 

BULUNAN ARAZİLERDİR. 4.42.4. MARJİNAL TARIM ARAZİLERİ: MUTLAK TARIM 

ARAZİLERİ, ÖZEL ÜRÜN ARAZİLERİ VE DİKİLİ TARIM ARAZİLERİ DIŞINDA KALAN; 

TOPRAK VE TOPOGRAFİK SINIRLAMALAR NEDENİYLE ÜZERİNDE SADECE 

GELENEKSEL TOPRAK İŞLEMELİ TARIMIN YAPILDIĞI ARAZİLERDİR. 4.42.5. ÖRTÜ ALTI 

TARIM ARAZİLERİ: İKLİM VE DİĞER DIŞ ETKİLERİN OLUMSUZLUKLARININ KALDIRILMASI 

VEYA AZALTILMASI İÇİN CAM, NAYLON VEYA BENZERİ MALZEME KULLANILARAK 

OLUŞTURULAN ÖRTÜLER ALTINDA, İLERİ TARIM TEKNİKLERİ KULLANILARAK TARIM 

YAPILAN ARAZİLERDİR. 
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8.7. TARIM ARAZİLERİ (5403 SAYILI TOPRAK KORUMA VE ARAZİ KULLANIMI 

KANUNUNA TABİ ARAZİLER) 

 8.7.1. BU KAPSAMDAKİ TARIM ARAZİLERİ, 5403 SAYILI TOPRAK KORUMA VE ARAZİ 

KULLANIMI KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİĞİNDE TANIMLANAN TARIM ARAZİLERİ 

SINIFLARINA AYRILMAMIŞ OLUP TARIM ARAZİLERİNİN SINIFLAMASI, İLGİLİ KURUM YA 

DA KURULUŞLARCAYAPILACAKTIR.  

8.7.2. BU KAPSAMDAKİ TARIM ARAZİLERİ VE FİİLEN SULANAN VEYA SULAMA 

PROJELERİ İLGİLİ KURULUŞLAR TARAFINDAN HAZIRLANMIŞ VE YATIRIM PROGRAMINA 

ALINMIŞ/ALINACAK TARIM ARAZİLERİNİN TARIMSAL ÜRETİM AMAÇLI KORUNMASI 

ESASTIR. 

8.7.3. YAPILACAK İFRAZLARDA 5403 SAYILI TOPRAK KORUMA VE ARAZİ KULLANIM 

KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİK HÜKÜMLERİ UYARINCA İŞLEM YAPILACAKTIR.  

8.7.4. TARIM ARAZİLERİNİN AMAÇ DIŞI KULLANIMI TALEPLERİNDE, 5403 SAYILI TOPRAK 

KORUMA VE ARAZİ KULLANIM KANUNU VE T.C. TARIM VE ORMAN BAKANLIĞININ İZNİ 

ÇERÇEVESİNDE BU PLAN KARAR VE HÜKÜMLERİNE GÖRE İŞLEM YAPILACAKTIR.  

8.7.5. 5403 SAYILI TOPRAK KORUMA VE ARAZİ KULLANIM KANUNU UYARINCA 

BELİRLENMİŞ/BELİRLENECEK TARIM ARAZİLERİ SINIFLAMALARINA GÖRE TARIMSAL 

AMAÇLI YAPILAŞMALAR BU PLANDA BELİRLENEN KOŞULLARA GÖRE 

GERÇEKLEŞTİRİLECEKTİR.  

8.7.6. ZEYTİNLİK ALANLARDA, 3573 SAYILI “ZEYTİNCİLİĞİN ISLAHI VE YABANİLERİNİN 

AŞILATTIRILMASI HAKKINDA KANUN” HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR. BU ALANLARDA, 

ZEYTİNYAĞI FABRİKALARI İLE ZEYTİNYAĞI İŞLETME TESİSLERİ, T.C. TARIM VE ORMAN 

BAKANLIĞI’NIN İZNİ DOĞRULTUSUNDA, BU PLANDA DEĞİŞİKLİĞE GEREK KALMAKSIZIN 

ALT ÖLÇEKLİ PLANLAR İLE YAPILABİLİR.  

8.7.7. 5403 SAYILI TOPRAK KORUMA VE ARAZİ KULLANIMI KANUNU UYARINCA MUTLAK 

TARIM ARAZİSİ VE MARJİNAL TARIM ARAZİSİ OLARAK BELİRLENEN TARIM 

ARAZİLERİNDE; T.C. TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI, İLGİLİ BAKANLIKLAR VE BUNLARIN 

BAĞLI KURULUŞLARI TARAFINDAN DESTEKLENEN PROJEYE DAYALI TARIMSAL 

FAALİYETLER KAPSAMINDA TARIMSAL AMAÇLI YAPILAR (TARIMSAL KALKINMA 

KOOPERATİFLERİNCE UYGULANAN PROJELER, ÜRETİCİ BİRLİKLERİ/KOOPERATİFLERİ 

TARAFINDAN UYGULANAN PROJELER, AVRUPA BİRLİĞİ KAYNAKLI PROJELER, DÜNYA 

BANKASI DESTEKLİ PROJELER, SOSYAL RİSKİ AZALTMA PROJESİ KAPSAMINDA 
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UYGULANACAK PROJELER GİBİ) İLE DESTEKLEME PROJELERİ İLE EN AZ 100 

BÜYÜKBAŞ, 200 KÜÇÜKBAŞ VE ÜZERİ KAPASİTELİ HAYVANCILIK VEYA 50.000 ADET VE 

ÜZERİ KAPASİTELİ KANATLI HAYVANCILIK YATIRIMLARINDA YAPILAŞMA EMSALİ %50 

ORANINDA ARTTIRILABİLİR.  

8.7.8. BU PLANIN ONAY TARİHİNDEN ÖNCE, İLGİLİ BAKANLIKLAR VE BUNLARIN BAĞLI 

KURULUŞLARI TARAFINDAN DESTEKLENEN PROJEYE DAYALI TARIMSAL FAALİYETLER 

KAPSAMINDA TARIMSAL AMAÇLI YAPILAR (TARIMSAL KALKINMA 

KOOPERATİFLERİNCE UYGULANAN PROJELER, ÜRETİCİ BİRLİKLERİ/KOOPERATİFLERİ 

TARAFINDAN UYGULANAN PROJELER, AVRUPA BİRLİĞİ KAYNAKLI PROJELER, DÜNYA 

BANKASI DESTEKLİ PROJELER, SOSYAL RİSKİ AZALTMA PROJESİ KAPSAMINDA 

UYGULANACAK PROJELER GİBİ) İLE DESTEKLEME PROJELERİ KAPSAMINDA YAPILAN 

BAŞVURULARA İLİŞKİN İŞ VE İŞLEMLER BAŞVURU YAPILAN İDARELERCE 

DEĞERLENDİRİLEREK SONUÇLANDIRILIR. 

8.7.9. FİİLEN SULANAN VEYA SULAMA PROJESİ KAPSAMINDA KALAN TARIM 

ARAZİLERİNDE BU PLAN HÜKÜMLERİNİN 8.7.7 MADDESİNDE TANIMLANAN EMSAL 

ARTIŞLARINDAN FAYDALINAMAZ. 

 8.7.10. BU PLANIN ONAYINDAN ÖNCE YÜRÜRLÜKTEKİ MEVZUAT UYARINCA İNŞAAT 

RUHSATI VEYA YAPI KULLANMA İZNİ VERİLMİŞ OLAN TARIMSAL AMAÇLI YAPILARA 

İLİŞKİN HAKLARSAKLIDIR.  

8.7.11. TARIM ARAZİLERİNDE YAPILACAK TARIMSAL AMAÇLI YAPILAR İÇİN BU PLAN İLE 

VERİLMİŞ OLAN YAPILAŞMA KOŞULLARI AŞILMAMAK VE MAKSİMUM BİNA YÜKSEKLİĞİ 

PROJEYİ ONAYLAYAN İDARESINCE İHTİYAÇ DOĞRULTUSUNDA BELİRLENMEK 

KAYDIYLA, 3194 SAYILI İMAR KANUNU PLANSIZ ALANLAR İMAR YÖNETMELİĞİNİN 6. 

BÖLÜMÜNDE BELİRTİLEN ESASLARAUYULUR.  

8.7.12.5403 SAYILI TOPRAK KORUMA VE ARAZİ KULLANIMI KANUNU’NUN GEÇİCİ 1. 

MADDESİ VE GEÇİCİ 4. MADDESİ KAPSAMINDA TARIM DIŞI AMAÇLA KULLANIMA 

AÇILMIŞ ALANLARDA VE T.C. TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI VEYA TARIM VE ORMAN İL 

MÜDÜRLÜĞÜNÜN SÖZ KONUSU KANUN KAPSAMINDA GÖRÜŞ VEREMEDİĞİ 

ALANLARDA, BU PLAN HÜKÜMLERİNİN 8.7.22. MARJİNAL TARIM ARAZİLERİ HÜKÜMLERİ 

UYGULANIR.  

8.7.13.İÇME VE KULLANMA SUYU TEMİN EDİLEN KITA İÇİ YÜZEYSEL SU 

KAYNAKLARININ BULUNDUĞU HAVZALARDA, KISA MESAFELİ KORUMA KUŞAKLARINDA 

YAPILAN TARIMSAL FAALİYETLERDE, ORGANİK TARIM ÖZENDİRİLECEKTİR.  
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8.7.14. ORGANİK TARIM FAALİYETLERİ 5262 SAYILI ORGANİK TARIM KANUNU İLE 

ORGANİK TARIMIN ESASLARI VE UYGULANMASINA DAİR YÖNETMELİK KOŞULLARINA 

UYGUN OLARAKGERÇEKLEŞTİRİLECEKTİR.  

8.7.15. TARIM ARAZİLERİNDE ÖRTÜ ALTI TARIM YAPILMASI DURUMUNDA SERALAR 

EMSALE DAHİL DEĞİLDİR.  

8.7.16. TARIMSAL AMAÇLI YAPILAR AMACI DIŞINDA KULLANILAMAZ VE BAŞKA BİR 

KULLANIMA DÖNÜŞTÜRÜLEMEZ.  

8.7.17. TARIM ARAZİSİ OLARAK GÖSTERİLMİŞ ALANLARDA, MERA VASIFLI ALANLAR 

BULUNMASI DURUMUNDA, BU ALANLARDA 8.9. ÇAYIR-MERA ALANLARI PLAN 

HÜKÜMLERİ DOĞRULTUSUNDA UYGULAMA YAPILIR.  

8.7.18. TARIM ARAZİLERİNDE TARIMSAL AMAÇLI FAALİYETİN GEREKTİRDİĞİ 

(HAYVANCILIK, SERACILIK GİBİ) YAPILAR İLE ÇİFTÇİNİN BARINABİLECEĞİ YAPILAR 

DIŞINDAKİ YAPILARA İZİN VERİLMEZ. 8.7.19. MUTLAK TARIM ARAZİLERİ 8.7.19.1. BU 

ALANLARDA YAPILABİLECEK TARIMSAL AMAÇLI YAPILAR İÇİN MAKS. EMSAL=0,05’DİR. 

PARSELİN TAMAMI İÇİN TOPLAM İNŞAAT ALANI MAKS. 2.000 M2 ’Yİ GEÇEMEZ. 

ÇİFTÇİNİN BARINABİLECEĞİ YAPI EMSALE DAHİL OLUP TOPLAM İNŞAAT ALANI 75 M 2 

’Yİ GEÇEMEZ. 

8.7.19. MUTLAK TARIM ARAZİLERİ  

8.7.19.1. BU ALANLARDA YAPILABİLECEK TARIMSAL AMAÇLI YAPILAR İÇİN MAKS. 

EMSAL=0,05’DİR. PARSELİN TAMAMI İÇİN TOPLAM İNŞAAT ALANI MAKS. 2.000 M2 ’Yİ 

GEÇEMEZ. ÇİFTÇİNİN BARINABİLECEĞİ YAPI EMSALE DAHİL OLUP TOPLAM İNŞAAT 

ALANI 75 M 2 ’Yİ GEÇEMEZ. 

8.7.20.ÖZEL ÜRÜN ARAZİLERİ  

8.7.20.1. BU ALANLARDA YAPILABİLECEK TARIMSAL AMAÇLI YAPILAR İÇİN MAKS. 

EMSAL=0,05’DİR. PARSELİN TAMAMI İÇİN TOPLAM İNŞAAT ALANI MAKS. 2.000 M2 ’Yİ 

GEÇEMEZ. ÇİFTÇİNİN BARINABİLECEĞİ YAPI EMSALE DAHİL OLUP TOPLAM İNŞAAT 

ALANI 75 M 2 ’Yİ GEÇEMEZ.  

8.7.21. DİKİLİ TARIM ARAZİLERİ  

8.7.21.1. BU ALANLARDA YAPILABİLECEK TARIMSAL AMAÇLI YAPILAR İÇİN MAKS. 

EMSAL=0,05’DİR. PARSELİN TAMAMI İÇİN TOPLAM İNŞAAT ALANI MAKS. 2.000 M2 ’Yİ 
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GEÇEMEZ. ÇİFTÇİNİN BARINABİLECEĞİ YAPI EMSALE DAHİL OLUP TOPLAM İNŞAAT 

ALANI 100 M 2 ’Yİ GEÇEMEZ.  

8.7.22. MARJİNAL TARIM ARAZİLERİ  

8.7.22.1. BU ALANLARDA TARIMSAL AMAÇLI YAPI YAPILACAK PARSELLERİN 5.000 M2 

’LİK KISMI İÇİN MAKS. EMSAL: 0,30’DUR. 5.000 M2 ’DEN BÜYÜK PARSELLERDE İSE GERİ 

KALAN PARSEL ALANI İÇİN MAKS. EMSAL: 0,10’DUR. PARSELİN TAMAMI İÇİN TOPLAM 

İNŞAAT ALANI 10.000 M2 ’Yİ GEÇEMEZ. ÇİFTÇİNİN BARINABİLECEĞİ YAPI EMSALE 

DAHİL OLUP TOPLAM İNŞAAT ALANI 150 M2 ’Yİ GEÇEMEZ. 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

Şekil 3. 1/100.000 Ölçekli İzmir-Manisa Bölgesi Çevre Düzeni Planı 
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3.2.1/25.000 Ölçekli İzmir Doğu Bölgesi Nazım İmar Planı 

Planlama Alanı; bu planda “Tarım Alanı” olarak belirlenmiştir.  

 

 

Şekil 4. 1/100.000 Ölçekli İzmir Manisa Bölgesi Çevre Düzeni Planı 
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3.3. 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı  

Söz konusu taşınmazlara ilişkin yürürlükte 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı bulunmamaktadır.  

3.4. 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı  

Söz konusu taşınmazlara ilişkin yürürlükte 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

bulunmamaktadır.  

4. JEOLOJİK-JEOTEKNİK ETÜT RAPORUNUN DEĞERLENDİRİLMESİ 

 

İzmir Valiliği Çevre, Şehircilik Ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü tarafından Kürdüllü Mahallesi 103 

ada 133 parsele ilişkin 15.02.2022 tarihinde onaylanan İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik 

Etüt Raporunda çalışma alanının tamamı Önlemli Alan 3 (ÖA-3) Su Baskını Açısından 

Önlem Alınabilecek Alanalar olarak tanımlanmıştır.  

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 6. 1/25.000 Ölçekli İzmir Doğu Bölgesi Nazım İmar Planı 
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5. PLAN YAPIM GEREKÇESİ 

Kamusal Yararlar 

• Düzenli depolama alanı gerektirmemesi sebebiyle tasarruf sağlanmaktadır. 

• Doğal kaynakların korunmasını sağlamaktadır. 

• Fosil yakıt rezervleri önümüzdeki yüzyıl ortalarında tükenecektir. 1 m³ Biyogaz 0,6 Litre 

Petrole eşdeğer olması bu kapsamda önem arz etmektedir. 

• Önü açık yeni bir ekonomi sektörünün yörede gelişmesine katkıda bulunacaktır. 

• Çevre korumada etkin bir rol üstlenecektir.  

• “Sıfır Atık” yasasının yürürlüğe girmesiyle biyolojik-organik atıkların geri kazanılması 

suretiyle bertaraf sorununa kesin çözüm getirilecektir. 

• Yöresel kaynakların Yenilenebilir Enerji üretiminde doğrudan kullanılmasıyla dışa 

bağımlılıktan kurtulmak söz konusu olacaktır. 

• Dağıtık (deseutnal) enerji üretimi sayesinde maliyetlerin genele dağıtılmasının önüne 

geçilmektedir.  

• Atık bertarafına çözüm sağlayacaktır. 

• Tam kapalı bir fermantasyon yöntemi sayesinde koku emisyonlarında azalma 

sağlanacaktır. 

• Biyogaz depolanabilir, dolayısıyla her zaman kullanıma hazır bir Yenilenebilir Enerji 

kaynağıdır. 

Tarıma ve İşletmeciye Sağladığı Yararlar  

• İşletmeci kendi ihtiyacı olan enerjiyi kazanmaktadır.  

• Biyogaz tesisi eş zamanlı olarak elektrik ve termik enerji üretir. Termik enerji, tarımsal 

alanda; soğuk hava depoları kurutma tesislerinde kullanılabilir.  

• Tesis çıktısı olan organik materyal değerlendirilerek tarımda; organik gübre, toprak 

düzenleyici, çorak toprakların ıslah edilmesi birçok alanda yöresel ihtiyacı karşılar.  

• Biyogaz tesisi yakın çevresinde yeni ve istikrarlı tarımsal işletmelerin gelişmesini sağlar. 

Tamamen Çiftlik Gübresi Kullanımı (İşlenmesi) Sonucu Sağlanan Yararlar  

• Çiftlik gübresinde organik bağlı AZOT bitkilerin hemen kullanabileceği mineral formda 

olduğundan amaca yönelik gübrelemeyi mümkün kılar. 

• Büyükbaş hayvan gübresinde mevcut olabilecek patojenler ve ayrık otu tohumları 

biyolojik proses esnasında yok edilebilir.  

• Biyogaz gübresindeki karbon/azot oranı (C/N) pozitif değer kazanır. 

• Biyogaz gübresi fermantasyon sonrası homojenlik kazanır ve akışkandır. Böylelikle 

dağıtımı ve kullanımı kolaylaşmakta ve toprağa hızlı karışması mümkün olmaktadır.  

• Biyogaz gübresi bitkilerin hastalıklara karşı direncini arttırır. Yaprak yanmaları önlenir, 

çünkü düşük moleküllü yağ asitleri fermantasyonda çözünürler. 

• Çiftlik gübresi (kam) biyogaz tesisini terk ettiğinde kokusuz hale gelmektedir. 

• Gaz üretildiği için patlama olasılığı (yüksek) riskli olan kontrol teknikleri alınmalıdır.  
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6. 1/5000 NAZIM İMAR PLANI 

 

 

Şekil 7. 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 
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Şekil 8.  1/5000 Ölçekli Nazım İmar Plan Lejantı 

 

 

Parsel Malikleri Vekili 

A Grubu Şehir Plancısı 

Beril ÖZALP 
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